especial a manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato na íntegra, 

nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o 

objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) 

empresa(s) abaixo relacionada(s). ESTELAR ILUMINAÇÃO LTDA., 

pelo valor total ofertado de R$ 3.347.199,60 (três milhões, trezentos e 

quarenta e sete mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos), 

sendo os unitários: item 01 (R$ 400,00), 02 (R$ 1.500,00), 03 (R$ 

1.100,00), 04 (R$ 1.600,00), 05 (R$ 1.400,00), 06 (R$ 10.000,00), 

07 (R$ 300,00), 08 (R$ 150,00), 09 (R$ 1.500,00), 10 (R$ 1.400,00), 

11 (R$ 160,00), 12 (R$ 60.000,00), 13 (R$ 2.000,00), 14 (R$

[...]

licitação para Inscrição de dois servidores Lotados na Secretaria de 

Saúde no Workshop Audesp V Json/Schema prestação de contas, 

que se realizará no município de São Paulo/SP, nos dias 27 e 28 de 

novembro de 2025, junto ao INSTITUTO GOV LTDA no valor total 

de R$3.900,00  (três mil e novecentos reais), com fundamento Artigo 

74 Inciso III alínea “f” da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo 

com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos 

autos, e determino a publicação no Portal Nacional de Contratações 

Públicas (PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da

[...]

Dissertar sobre a importância dos fluxos municipais 

que orientem essa acolhida bem como racismo institucional e sobre a 

importância da temática racial como elemento transversal na atuação 

dos profissionais, a ser ministrada pela Sra. Rosângela Maria Silva 

Lourenço, no valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 

com fundamento Artigo 74 Inciso III alínea “f” da Lei de Licitações 

n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria Geral do 

Município constante nos autos, e determino a publicação no Portal 

Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com o

[...]

o curso “O Monitoramento e Avaliação das Parcerias da Lei 

13.019/2014 - O papel dos Gestores das Parcerias e da Comissão de 

Monitoramento e Avaliação”, junto a empresa ICAP - Instituto de 

Capacitação em Administração Pública Ltda ME, no valor total de 

R$15.000,00 (quinze mil reais), com fundamento Artigo 74 Inciso 

III alínea “f” da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o 

parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e 

determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas 

(PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma